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Drodzy Mieszkańcy, 

przekazujemy Państwu już 100. wydanie 

Dodatku Do Znad Rudawy – naszego 

gminnego informatora o pracy lokalnego 

samorządu. Dokładamy wszelkich starań, 

aby nasza gazeta trafiała do wszystkich 

gospodarstw domowych na terenie gmi-

ny Zabierzów. Naszym celem jest, aby 

informacje tu zawarte służyły pomocą 

w codziennym życiu, ułatwiały poruszanie 

się w gąszczu przepisów, by podpowiada-

ły, co, gdzie i kiedy załatwić w Urzędzie, 

z jaką sprawą zwrócić się do sołtysa lub do 

instytucji i organizacji funkcjonujących 

w gminie. Ponadto informujemy o tym, 

co dla mieszkańców jest najważniejsze- 

o naszych gminnych inwestycjach i ini-

cjatywach rozwijających naszą Małą Oj-

czyznę.

100. WYDANIE DODATKU!

Gmina Zabierzów otrzymała dofinansowanie na 

rozbudowę dróg w Więckowicach i Kobylanach

Wójt Elżbieta Burtan i Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita podpisali dwie 
umowy na  rozbudowę dróg. Umowy dotyczą dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg – pierwsza -  rozbudowy drogi gminnej nr 601661K w Więc-
kowicach, druga – rozbudowy drogi gminnej nr 601657K w Kobylanach. Na drogę 
w Więckowicach przyznano 3 mln 254 tys. zł, a na drogę w Kobylanach – 2 mln 085 
tys. zł. Te dwie inwestycje będą realizowane w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Pra-
ce projektowe mają zakończyć się w 2022 roku, a realizacja zadań w 2023. Ogłoszo-
ne zostały już przetargi na te zadania. Mają być rozstrzygnięte na początku września. 
W Więckowicach zburzony zostanie stary most i powstanie nowy z poszerzoną 
jezdnią i ścieżką pieszo-rowerową. Przebudowane zostanie też koryto rzeki, a jej 
nurt przesunięty. Ponadto  przebudowane ma być skrzyżowanie drogi powiatowej nr 
2128K z ulicą Krakowską i Kasztanową. Na ul. Modrzewiowej zostanie rozbudo-
wane oświetlenie uliczne.

Zakres robót w Kobylanach to: przebudowa mostu w ciągu ul. Krakowskiej, re-
mont tej drogi gminnej wraz z budową chodnika od mostu do granicy z sołectwem 
Karniowice, położenie obok mostu kładki dla pieszych, budowa kanalizacji desz-
czowej i oświetlenia ulicznego, oznakowanie drogi.

Wnioski Gminy Zabierzów 

do programu Polski Ład

Trwa pierwsza pilotażowa edycja Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. W Programie zapisano możliwość zło-
żenia przez każdą gminę trzech wniosków o dofi-
nansowanie inwestycji. Pierwszy wniosek może 
dotyczyć inwestycji o nieograniczonej wartości, 
drugi – inwestycji o wartości do 30 mln zł, trzeci – 
do 5 mln zł. Urząd Gminy Zabierzów  złożył trzy 
wnioski: pierwszy o środki na kompleksowe zago-
spodarowanie działki nr 705/1 na cele rekreacyjne 
w Bolechowicach wraz z budową żłobka i przedszko-
la; drugi wniosek dotyczy budowy ośrodka zdrowia 
w centrum Zabierzowa; trzeci – budowy w Balicach 
budynku komunalnego wraz z remizą OSP.  Nie ma 
oczywiście żadnej gwarancji, że naszej Gminie przy-
znane zostanie dofinansowanie na którąś z inwestycji 
opisanych w trzech wnioskach.



Właściciele budynków 

muszą poinformować 

czym je ogrzewają

1 lipca br. ruszyła  ogólnopolska baza danych 
dotycząca rodzaju ogrzewania budynków – 
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 
(CEEB).

Deklarację ma obowiązek złożyć właściciel 
lub zarządca budynku, w którym znajdują się 
urządzenia takie jak m. in.: kocioł grzewczy 
na paliwa stałe (węgiel, pellet, drewno), piec 
kaflowy, wolnostojący piec opalany paliwem 
stałym, kominek, kocioł olejowy, kocioł gazowy, 
gazowy podgrzewacz wody, kominek gazowy, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa, 
pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne, bojler 
elektryczny oraz kolektory słoneczne.

Deklarację można złożyć online przez Profil 
Zaufany lub przy wykorzystaniu e-dowodu poprzez 
stronę: www.zone.gunb.gov.pl w terminie do 30 
czerwca 2022 r. lub w przypadku źródeł ciepła 
zainstalowanych po 1 lipca 2021 r. w terminie 14 
dni od daty ich montażu.

 Zbiorniki na deszczówkę  

z programu Moja Woda

Pytają mieszkańcy naszej gminy, czy można uzyskać dofinansowanie na zakup 
i montaż urządzeń  z zakresu małej retencji, tj. zbiorników na deszczówkę. Informuje-
my więc, że takie możliwości daje program Moja Woda, z tym, że już nie w tym roku. 
Mieszkańcy województwa małopolskiego mogli składać wnioski do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Krakowie od 22 marca 2021 do 10 czerwca 2021.

Program Moja Woda ma na celu przeciwdziałanie skutkom suszy oraz ochro-
nę zasobów wody poprzez zwiększenie małej retencji na terenach przydomowych 
posesji, wykorzystywanie zgromadzonej wody opadowej i roztopowej. Moja Woda 
to program finansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, w ramach którego można uzyskać dotację na różne rozwiązania 
wspierające retencję. Skierowany jest do osób fizycznych będących właścicielami lub 
współwłaścicielami nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny jed-
norodzinny, z wyłączeniem nieruchomości, dla której udzielono już dofinansowanie 
z Programu Moja Woda. Dofinansowanie dotyczy również właścicieli nieruchomości, 
na których dopiero planuje się budowę, lub na których rozpoczęto budowę budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego, jednak z zastrzeżeniem, że budynki te muszą zostać 
oddane do użytkowania przed złożeniem dokumentów do wypłaty. 

Finansowanie obejmuje zakup, dostawę, montaż, budowę, uruchomienie instala-
cji:

- do zebrania wód opadowych (w tym roztopowych) z powierzchni nieprzepusz-
czalnych posesji, tj. z dachów, chodników, podjazdów (np. łapacze, wpusty, odwod-
nienie liniowe, przewody odprowadzające wody opadowe bez orynnowania) 

- do retencjonowania wód opadowych (w tym roztopowych) w zbiornikach (np. 
zbiorniki podziemne, zbiorniki nadziemne, „oczka wodne”) 

- do retencjonowania wód opadowych (w tym roztopowych) w gruncie (np. roz-
szczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych, studnie chłonne, drenaż, ogrody desz-
czowe – bez kosztów nasadzeń) 

- do retencjonowania wód opadowych (w tym roztopowych) na dachach – zielone 
dachy (warstwa drenażowa), bez kosztów nasadzeń 

- do wykorzystania retencjonowanych wód opadowych (w tym roztopowych) (np. 
pompy, filtry, przewody, zraszacze, sterowniki, centrale dystrybucji wody, inne insta-
lacje umożliwiające zagospodarowanie wody opadowej). 

Warunki: minimalna wartość kosztu zadania to 2 tys. zł, minimalna łączna po-
jemność zbiornika/ów – 2 metry sześcienne. Dofinansowanie ma postać dotacji 
w wysokości do 80% kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż 5 000 zł.

Cały projekt został przewidziany na lata 2020–2024. Prawdopodobnie 
w 2022 roku składanie wniosków do WFOŚiGW w Krakowie odbędzie się 
w  podobnych terminach jak w 2021.  Dodajmy, że nie będą rozpatrywane wnio-
ski złożone przed terminem podanym przez WFOŚiGW w Krakowie.

Programy wspierające małą retencję ogłosiły też Wody Polskie, jednak nie do-
tyczą one bezpośredniego dofinansowywania mieszkańców. Wiele miast i gmin 
w Polsce realizuje programy dotacyjne, lecz tylko dla swoich mieszkańców. Gmina 
Zabierzów także planuje wprowadzenie dofinansowania dla mieszkańców na zakup 
i montaż urządzeń z zakresu małej retencji, tj. zbiorników na deszczówkę. Chce pozy-
skać na ten cel dotację ze środków zewnętrznych.

Nowy rok szkolny

Rozpoczyna się rok szkolny 2021/2022, jednak 
ze względu na pandemię nie będzie w żadnej ze 
szkół naszej gminy uroczystego rozpoczęcia nauki. 

Najmniej liczną klasą w tym roku (wg danych 
z połowy sierpnia) będzie klasa VI w Brzoskwini, do 
której uczęszczać ma 5 uczniów.  Po 7 uczniów ma 
być w klasach IV oraz VI w Kobylanach.  Najmniej 
liczna szkoła w naszej gminie – Szkoła Podstawowa 
w Brzoskwini ma w tym roku 84 uczniów. Niewielka 
jest też Szkoła w Kobylanach, do której uczęszczać 
ma 110 uczniów i 50 dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym. Najwięcej uczniów będzie liczyć 
Zespół Szkolno Przedszkolny w Zabierzowie, bo aż 
569 uczniów i 61 dzieci w wieku przedszkolnym, 
kolejno: Szkoła Podstawowa w Rudawie – 352 
uczniów oraz 65 dzieci, Szkoła Podstawowa 
w Bolechowicach – 345 uczniów i 42 dzieci. Ogółem 
w naszej gminie mamy 2783 uczniów w klasach 
I – VIII oraz 628 dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym w placówkach gminnych.

Usuwanie drzew 

po nawałnicach

Wiele drzew zostało zniszczonych, połamanych 
a nawet wyrwanych z korzeniami przez ulewy 
i wiatr. Jeżeli zagrażają one bezpieczeństwu, to 
usuwa je nieodpłatnie OSP.  Jeśli drzewa są w złym 
stanie, ale nie zagrażają życiu, to o chęci ich usu-
nięcia, właściciel posesji, na której się znajdują, 
powinien powiadomić Urząd Gminy, który wydaje 
zezwolenie. 

Koszt usunięcia drzewa z prywatnej posesji 
ponosi właściciel. Gmina usuwa drzewa za zgodą 
Starostwa Powiatowego z działek gminnych.

Boisko w Niegoszowicach

Gmina Zabierzów podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim na dotację w ra-
mach programu MIRS (Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno – Sportowa) na kwotę 
ponad 124 tys. zł z przeznaczeniem na budowę boiska wielofunkcyjnego w Niego-
szowicach. Cały koszt inwestycji to około 551 tys. zł, a ma ona zostać zrealizowana 
jeszcze w tym roku.

Obecnie  trwa  przebudowa sieci teletechnicznej. W Niegoszowicach przy ul. Li-
powej powstanie boisko o wymiarach 23 na 42 metry, które przeznaczone będzie 
do piłki ręcznej, do koszykówki i siatkówki. Na wyposażeniu będą dwie bramki do 
piłki ręcznej, dwa komplety koszy do koszykówki i dwa zestawy do siatkówki. Na 
4 słupach zainstalowane zostanie oświetlenie ledowe. Po wschodniej stronie boiska, 
wzdłuż jego dłuższego boku zostanie wybudowana ściana oporowa o długości 6 m. 
W części trawiastej działki (niezabudowanej) planuje się obiekty małej architektury 
np. ławki z oparciem i kosze na śmieci. W tej części działki będzie zainstalowane 
oświetlenie parkowe.



W ogłoszeniach prasowych, czy internetowych spotykamy się 
z hasłami: „oddam ziemię”, „ziemia za darmo - oddam”. Poniższym 
tekstem Urząd Gminy chciałby przybliżyć mieszkańcom problem, 
jaki powstaje w przypadku przyjmowania odpadów od firm zajmu-
jących się „oddawaniem” ziemi, mając na uwadze, że w najbliższej 
przyszłości będziemy świadkami jednej z większych inwestycji, tj. 
budowy obwodnicy Zabierzowa. 

Urząd Gminy Zabierzów, wobec ujawnianych coraz częstszych niele-
galnych procederów nadsypywania działek prywatnych na terenie Gminy 
Zabierzów oraz wobec licznych pytań o zgodę na nadsypanie działki in-
formuje, że obecnie obowiązuje szereg przepisów prawa, które zakazu-
ją tego rodzaju inwestycji, a chęć realizowania takiej inwestycji należy 
gruntownie przeanalizować.

Ziemia i gruz są odpadami. 
Ziemia pochodząca z inwestycji przemieszczona poza te-

ren tej inwestycji stanowi odpad. W rozumieniu treści art. 2 pkt 3 
ustawy z dnia 14 grudnia 2021r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 779 ze zm.), przepisów tej ustawy nie stosuje się w odniesie-
niu do: niezanieczyszczonej gleby i innych materiałów występują-

cych w stanie naturalnym, wydobytych w trakcie robót budowlanych,

 pod warunkiem, że materiał ten zostanie wykorzystany do celów budow-

lanych w stanie naturalnym na terenie, na którym został wydobyty.

Gruz budowlany (betonowy, ceglany, ceramiczny) stanowi odpad 
w rozumieniu przepisów ww. ustawy o odpadach. Odpadem w myśl prze-
pisu art. 3 ust.1 pkt. 6  ww. ustawy jest bowiem każda substancja lub 

przedmiot, których posiadacz pozbywa się, zamierza pozbyć się lub do ich 

pozbycia się jest obowiązany. 
Ile odpadów można zatem przywieźć?
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tylko niektóre rodza-

je odpadów mogą być wykorzystywane przez osoby fizyczne i to tylko 
w granicach norm wyznaczonych obecnie przepisami rozporządzenia Mi-
nistra Środowiska z dnia 10.11.2015r. w sprawie listy rodzajów odpadów, 

które osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebędące przedsiębior-

cami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczal-

nych metod ich odzysku (Dz. U. z 2016r. poz. 93).  
Według załącznika do ww. Rozporządzenia, istnieje możliwość wy-

korzystania przez osoby fizyczne:
- gleby i ziemi, w tym kamieni (kod: 170504) – do utwardza-

nia powierzchni po rozkruszeniu odpadów, jeśli jest to konieczne 
do ich wykorzystania, oraz z zachowaniem przepisów odrębnych, 
w szczególności przepisów Prawa wodnego i Prawa budowlanego; do-
puszczalna maksymalna ilość odpadów do przyjęcia to: 0,2 Mg/m2 
(tj. 200kg/m2 – tj. do ok. 15cm) utwardzanej powierzchni – zgodnie 
z pozycją 40 listy ww. załącznika;

- zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadów materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 170106, 
kod: 170107 – do utwardzania powierzchni, budowy fundamentów, wy-
korzystania jako podsypki pod posadzki na gruncie po rozkruszeniu od-
padów, jeśli jest to konieczne do ich wykorzystania, oraz z zachowaniem 
przepisów odrębnych, w szczególności przepisów Prawa Wodnego i pra-
wa budowlanego; dopuszczalna maksymalna ilość odpadów do przyjęcia 
to: 0,2 Mg/m2 (tj. 200kg/m2 – tj. do ok. 15cm) utwardzanej powierzchni 
– zgodnie z pozycją 30 listy ww. załącznika.

Jak zawsze jest jakieś ALE.
Powyższą ilość odpadów można przywieźć na teren swojej posesji 

w przypadku prowadzenia inwestycji utwardzania terenu, związanego 
z procesem inwestycyjnym. 

Przez utwardzenie terenu, o którym mowa w wyżej wymienionym 
Rozporządzeniu Ministra Środowiska należy rozumieć np. utwardzenie 
dojazdu do działki budowlanej, powierzchni terenu pod miejsce postojo-
we, garaż blaszak, itp.

Podniesienie poziomu terenu w celu zapobiegania spływaniu wód 
gruntowych na teren działki, wyrównanie nierówności terenowych, 
pozbycie się zastoisk wodnych i zabagnień, lub w celu dowiązania się 
poziomem do działki sąsiedniej, jest działaniem wykraczającym poza 
dopuszczone ramy prawne ww. Rozporządzenia Ministra Środowiska 
i w takich przypadkach nie można przyjmować żadnych odpadów.

Na jakich obszarach są zakazy utwardzania, przyjmowania, 
wysypywania, gromadzenia odpadów.

Na terenach z zakazem zabudowy wskazanych w miejscowych pla-
nach zagospodarowania przestrzennego, np. na terenach rolniczych, le-
śnych, zielonych i innych.  

Urząd Gminy Zabierzów zwraca uwagę właścicielom nieruchomo-
ści na konieczność gruntownej analizy czy istnieje możliwość nadsy-
pywania terenów działek. 

Konsekwencje związane ze zmianą ukształtowania terenu.
W przypadku zgłoszenia do tut. Urzędu niezgodnego 

z ww. przepisami prawa składowania lub magazynowania odpadów 
w miejscu na ten cel nieprzeznaczonym Wójt Gminy Zabierzów, dzia-
łając wg właściwości rzeczowej i miejscowej, zobowiązany jest naka-
zać posiadaczowi tych odpadów, ich usunięcie – zgodnie z art. 26 ust. 
2 ustawy o odpadach. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt. 19 ustawy o odpadach, przez posiada-
cza odpadów rozumie się wytwórcę odpadów lub osobę fizyczną, oso-

bę prawną oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości 

prawnej będące w posiadaniu odpadów; domniemywa się, że włada-

jący powierzchnią ziemi jest posiadaczem odpadów znajdujących się 

na nieruchomości. Przez władającego powierzchnią ziemi – zgodnie 
z art. 3 pkt. 44 ustawy z dnia 27.04.2001r. Prawo ochrony środowiska 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 799 z późn. zm.) – rozumie się 

właściciela nieruchomości, a jeżeli w ewidencji gruntów budynków 

prowadzonej na podstawie ustawy - Prawo geodezyjne i kartograficz-

ne ujawniono inny podmiot władający gruntem - podmiot ujawniony 

jako władający.

Konsekwencje takiej decyzji mogą niejednokrotnie być zdumiewa-
jąco wysokie.

Natomiast wykonanie ww. decyzji następuje tylko po-
przez załadunek składowanych odpadów, na środki transportu 
i ich przetransportowanie do uprawnionego miejsca odzysku lub 
unieszkodliwiania (składowania) tego rodzaju odpadów, prowadzone-
go przez podmiot posiadający odpowiednie zezwolenie właściwego or-
ganu, zgodnie z ustawą o odpadach - z którym to podmiotem posiadacz 
odpadów winien zawrzeć stosowną umowę. Potwierdzeniem usunięcia 
odpadów z danej działki są każdorazowo karty przekazania odpadów 
do ww. uprawnionego miejsca. 

UWAGA! Urząd Gminy Zabierzów nie jest organem właściwym 
do wydawania zgód i decyzji w zakresie zmiany ukształtowania terenu. 
Jedynymi dokumentami na podstawie których można realizować in-
westycje (w tym koniecznych do realizacji inwestycji prac ziemnych) 
są zgłoszenie lub pozwolenie na budowę, o których mowa w ustawie 
z 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 1333 ze 
zm.) Realizacją wniosków w powyższym zakresie na terenie Gminy 
Zabierzów zajmuje się Wydział Architektury Starostwa Powiatowego 
w Krakowie, al. Słowackiego 20, 30-037 Kraków. 

UWAGA! Ziemia i gruz są odpadami

80 osób zaszczepiło się 

w mobilnym punkcie podczas 

festynu na Rynku w Zabierzowie

21 sierpnia 2021 r. na Rynku w Zabierzowie uruchomiono mo-
bilny punkt szczepień przeciwko COVID-19. W tym samym cza-
sie na Rynku trwała impreza „Zabierzowski Fajer” z koncertami 
i atrakcjami dla mieszkańców.

Szczepienie realizowane było bez zapisów, jednodawkową 
szczepionką firmy Johnson&Johnson. Operatorem medycznym 
było Krakowskie Centrum Diagnostyczno-Kliniczne. Podczas kil-
kugodzinnego dyżuru zaszczepiło się 80 osób.

Dodajmy, że na dzień 25.08.2021 w gminie Zabierzów za-
szczepiło się już ponad 55% mieszkańców, co daje nam 7. pozycję 
w całej Małopolsce. 
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Budujemy, remontujemy

Zakończono utwardzenie terenu działki nr 242/9 w Brzeziu wraz z odwodnieniem. Na 
działce obok szkoły i boiska znajdowało się kilka miejsc parkingowych. Teraz powstał duży 
parking utwardzony   kostką betonową i płytami chodnikowymi.

Rozpoczęto budowę strefy aktywnego wypoczynku na działce nr 240 w Więckowicach. 
Kosztem 1 mln 87 tys. zł powstaje tu boisko wielofunkcyjne i plac zabaw. Wykonano już prace 
ziemne, trwa przygotowanie podbudowy pod boisko.

Trwają prace przy remoncie mostu w Brzeziu w ciągu ul. Źródlanej.
Podpisano umowę na budowę ściany oporowej przy ul. Widokowej i Skalnej w Karniowi-

cach. Wykonawcą jest firma GOTYK z Myślenic. Koszt inwestycji wyniesie prawie 848 tys. zł
W dniu 19 sierpnia podpisano umowę z firmą ARP Manecki z Krakowa na wykonanie 

projektu budynku komunalnego i budynku OSP w Balicach. Koszt projektu to 85 tys. zł. Na 
działce nr 364 mają powstać dwa oddzielne budynki, a projekt powinien obejmować też za-
gospodarowanie terenu działki. W budynku świetlicy wiejskiej o powierzchni 534 m kwadr. 
znajdzie się duża sala z zapleczem kuchennym, a w budynku OSP – dwa miejsca postojowe dla 
wozów strażackich, magazyny i szatnie dla strażaków.

Dodatkowe prace 

melioracyjne po 

nawałnicach

Ulewne deszcze zniszczyły wiele 
urządzeń melioracyjnych i doprowa-
dziły do zamulenia rowów w różnych 
miejscowościach naszej gminy. Na 
wniosek Wójt Elżbiety Burtan i wielu 
sołectw, Rada Gminy Zabierzów prze-
znaczyła dodatkowe środki – około 300 
tys. zł na prace melioracyjne, czyli III 
etap melioracji.

Przypomnijmy, że prace ujęte w budże-
cie na 2021 – czyli I etap, dobiegają końca. 
Prowadzone są jeszcze w Balicach i Nie-
lepicach. II etap melioracji wykonany jest 
w 50%, a ma zakończyć się w paździer-
niku. Obecnie trwa procedura rozstrzy-
gania przetargu na dodatkowy, III etap 
prac, które powinny zakończyć się do 
połowy grudnia. Te prace polegać będą 
na wykonaniu drenaży, konserwacji ro-
wów, regulacji cieków, budowie kanałów 
burzowych, wykonaniu umocnień i prze-
pustów oraz innych robót.

Zakres robót obejmuje niżej wy-
mienione zadania:

Aleksandrowice- Wyczyszczenie 
rowu odwodnieniowego przy ogródkach 
działkowych. Balice- Wykonanie od-
wodnienie liniowego przy ul. Akacjo-
wej 38.  Bolechowice- Wyczyszczenie 
rowów i cieku przy ul. Turystycznej, ul. 
Nad Potokiem oraz przy działce nr. 795. 
Brzezie- Wyczyszczenie rowu przy ul. 
Lipowej i ul. Granicznej. Brzezinka- 
Naprawa drenażu przy działkach nr 292 
i 303. Kobylany- Odmulenie rowu od-
wodnieniowego przy ul. Jana Pawła II,  
ul. Kasztanowej oraz ul. Floriana,  ul. 
Łączki. Kochanów- Odmulenie rowu 
przy ul. Tęczowej  oraz zabezpiecze-
nie kanału sanitarnego przebiegającego 
wzdłuż działki nr 66. Młynka- Konser-
wacja rowów przy drodze, działka nr 49. 
Niegoszowice- Odmulenie rowu przy 
ul. Ogrodowej  oraz cieku „bez nazwy”. 
Nielepice- Czyszczenie oczka wodnego 
oraz odtworzenie umocnienia brzegu cie-
ku wodnego narzutem kamiennym. Pisa-
ry- Konserwacja rowu melioracyjnego 
przy ul. Aroniowej oraz ul. Spokojnej. 
Rudawa- Konserwacja rowu odwodnie-
niowego przy działce nr 658 i wyczysz-
czenie przepustu pod ul. Młyńską; Re-
mont rowu przy ul. Kalwaryjskiej. Więc-
kowice- Konserwacja rowu oraz naprawa 
skarpy przy ul. Sportowej oraz skarpy 
potoku przy ul. Kwiatowej. Zabierzów- 
Poprawa umocnienia rowu melioracyjne-
go przy ul. Ogrodowej nr 3, 5, 10A i 12; 
Konserwacja rowu melioracyjnego przy 
ul. Topolowej; Konserwacja rowu przy 
ul. Sportowej i ul. Pięknej.

Geodeci wykonują modernizację ewidencji 

gruntów i budynków w naszej gminie

Starostwo Powiatowe w Krakowie rozpoczęło na terenie gminy Zabierzów prace geode-
zyjne, mające na celu modernizację ewidencji gruntów i budynków. Wykonawcą prac jest fir-
ma Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno - Kartograficzne w Krakowie. Pracownicy firmy 
wykonujący prace geodezyjne posiadają identyfikatory ze zdjęciem, zawierające imienne upo-
ważnienie wystawione przez Starostwo Powiatowe w Krakowie, jak również koszulki odbla-
skowe z napisem „GEODEZJA” i nazwą firmy wykonawcy. Wykonawca dokona na gruncie 
niezbędnych ustaleń i pomiarów geodezyjnych budynków, granic i konturów użytków grun-
towych w terenach zabudowanych, ponadto pozyska dane techniczne dotyczące budynków 
i lokali, a także informacje o sposobie wykorzystania gruntów.

Właścicieli oraz osoby władające nieruchomościami prosi się o udzielanie informacji 
o posiadanych budynkach i lokalach geodetom wykonującym prace terenowe. Pracownicy wy-
konawcy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych oraz dokonywania niezbęd-
nych czynności związanych z wykonywanymi pracami, a właściciel lub inna osoba władająca 
nieruchomością są obowiązani umożliwić wykonanie tych prac.

W wyniku prac zostanie sporządzony projekt operatu opisowo-kartograficznego. Projekt 
operatu  będzie podlegać, na okres 15 dni roboczych, wyłożeniu do wglądu wszystkich zainte-
resowanych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krakowie. Starosta poinformuje o terminie 
i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu opisowo-kartograficznego, przez wywieszenie 
tej informacji na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego i Urzędu Gminy Zabie-
rzów, na co najmniej 14 dni przed dniem rozpoczęcia wyłożenia, w celu umożliwienia zgłasza-
nia uwag każdemu, czyjego interesu prawnego dotyczą dane ujawnione w projekcie.

Szczegółowe informacje na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Krakowie. 

Przebudowa drogi w Aleksandrowicach

W dniu 30 sierpnia nastąpiło otwarcie ofert od wykonawców na przebudowę drogi gminnej 
nr 601712K w Aleksandrowicach. Ma zostać tu przebudowana jezdnia, wybudowany chodnik, 
zaplanowano odtworzenie skarp i pobocza oraz budowę odwodnienia w postaci korytek 
betonowych na działkach nr 199 i 251. Umocnienie skarp i dna rowów wykonane zostanie 
płytami betonowymi i ażurowymi. Chodnik będzie wykonany z kostki brukowej. Na płaskich 
fragmentach terenu powstaną trawniki. Przewidziano też wykonanie oznakowania pionowego 
i poziomego – malowanie linii przejść dla pieszych.

Polecamy kolejny film na TVI Gminy Zabierzów tym razem  
„Lato w Gminie Zabierzów”. Pomimo „pożegnania” lata na 
Rynku w Zabierzowie– zatrzymajmy je jeszcze na jakiś czas, wy-
bierając  się na piesze i rowerowe wycieczki po naszej pięknej 
gminie. 


